



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# Gazeta Częstochowska

КВИТАЦІЯ.

REDAKCYJA I ADMINISTRACJA  
Częstochowa, Aleja II № 38, telefon № 50.

Wydawca Antoni Siennicki.

Отпечатанный без предвари-

meraty i ogłoszeń na stronie 4-ej.

Cena 3 kop.

тельной цензуры № 27 газеты

vjmują interesantów codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych, od godz. 7—8 wieczorem.

Копия Częstochowski заключающий

**TEATR „ODEON” W. KRZEMIŃSKIEGO**  
(Najstarszy w Królestwie)

въ себя 1 печатн / лист

доставлень ко мнѣ въ канцелярію.

o (włącznie) **Zupełna zmiana programu!**  
sceny dram-histor. **Obłężenie Saragossy w 1808 r.** (dramat)  
**Paryżu** (zdjęcie z natury) **Kanał Kinda** (zdjęcie z natury)  
komiczne) **Przejście przez strumyk** (scenka komiczna)

..... 1910 r.

Получилеймейстеръ

города Ченстохова

**Ważowanej OPERETKI ze współdziałaniem:**

zkowskiego. P. KRAWCZYŃSKIEGO, tenora, i P. REM-  
ka, artystów teatru Lubelskiego.

**REW** wodewil w 1 akcie, ze śpiewami.

REŻYSER W. NYNKOWSKI.

Kalloskopach wystawiono: **Włochi i Francji Południowej**

Szczegóły w afiszach i programach. 189



Teatr „ODEON”

Росписка № 334

Узаконенное число экземпляров № 37 издания

Gazeta Cz

изъ типографии

получено 20/1 1910 г. въ 11 ч.

попому Н. Размьрь Экземп

Хиснекторъ по дѣламъ печати

Гор. Лодзь

**ów!**  
**ka**  
93.

Уdziela wszelkich informacji, tyczących się tariff kolejowych; skutecznie reklamuje frachtów kolejowych; zakupuje pretensje ewentualnie daje na nie zaliczki.

stroje wyrabiać należy, gdyby „chłopotomanję” swoją skierowały na inicjatywę warsztatów ludowych ustałaby może emigracja i znikło wiele bolączek z życia wsi.

Wł. Jez.

## Trusty.

Niebawem zebrać się ma w Petersburgu komisja, pod przewodnictwem towarzysza ministra handlu, Millera, celem zbadania kwestji syndykatów i trustów, z punktu widzenia ekonomicznych interesów państwa. W tym celu zbierane są materiały o istniejących w Rosji organizacjach, mających charakter syndykatowo-trustowy, a działających na mocy umów prywatnych. Jest druga kategoria syndykatów, operujących na mocy ustaw, przez rząd zatwierdzonych („Prodameta”, „Krowla”, „Produgol”, „Prowołka” itp.), chociaż w tych ustawach ukryte zostało właściwe zadanie monopolistyczne spółki, zazwyczaj akcyjnej.

Nie można tańc, — zaznacza „Gazeta Los”, — że kwestja syndykatów i trustów jest jedną z najbardziej skomplikowanych, zawiłych i spornych, jakie wytworzył olbrzymi rozrost współczesnych stosunków gospodarczych. Wyłączone jest ryczałtowo traktowanie przedmiotu, będącego więcej indywidualistycznym, nie wolno uznawać sprawy syndykatów i trustów za węzeł gordyjski, który mieczem prawodawstwa rozcięty być może. Zupełnie więc zrozumiałem jest, że kraje wysoko kulturalnie i ekonomicznie rozwinięte, z kracową ogłębnością przystępują do sztywnej pracy uporządkowania tak bardzo złożonej materji; przez lata całe trwają ankiety prywatne i rządowe; nagromadzone dane stanowią bibliotekę o wielu tysiącach tomów, ale nigdzie dotąd nie zdobyto się na skrytaliczowanie tych usiłowań w postaci pozytywnych wniosków. Nie przesadzając wyniku prac komisji p. Millera, pragnęliśmy w niewielu słowach wytuszczyć obecny stan sprawy.

Wiemy, że syndykat jest to umowa zawarta między producentami, lub handlowcami danej gałęzi, w celu ujednotajnienia ceny towarów i usunięcia tym

**LEKARZ-DENTYSTA**  
**MICHAŁ BREJNIEC**  
w CZĘSTOCHOWIE,  
I Aleja Nr. 10. dom p. Rajcherowej.  
Przyjmuje codziennie od 9—1 rano i od 3—7 wiecz. w niedzielę do 4 po p.  
Poleca Nr. 1 swego wydawnictwa poświęconego krzewieniu zasad zębocznictwa wśród mas najszerszych p. t. „Ogólne zasady pielęgnowania zębów i jamy ustnej”. Cena 5 i 10 k. Ządać w księgarniach! 20

## Przemysł na wsi.

W dzisiejszych ciężkich pod względem ekonomicznym czasach, przyścisnięci brzemieniem ogólnej drożyzny, przedpokowani pod każdym względem i bardzo często krzywdzeni przez bezcelne wyszukiwanie naszej pracy, wyjęzamy umysł nad tym, jakby zlewu zaradzić, w jakiby sposób zdobyć środki na względny chociaż dostatek, lub w najgorszym razie — na wyżywienie swych rodzin. Lecz niestety coraz nam trudniej wysilić się na jakąś konkretną inicjatywę pod tym względem, coraz trudniej o jakąkolwiek uczciwszą pracę, coraz bardziej upadamy materialnie.

Gdy więc coraz nam ciśnieć u siebie, szukamy pracy, szczęścia i pomocy u obcych, nieraz u wrogów, doznając tam mało dobrego, a wiele złego, szkody i upokorzenia. Zwłaszcza lud nasz, jak wiemy, pozbawiony stałych i dobrych pobocznych zarobków, tłumnie wychodzi do Prus, Ameryki i innych miejscowości.

Tymczasem, zwróciwszy uwagę na te okoliczności, że ziemia nasza nie gorzej może rodzić, niż inne, że naród nasz obdarzony jest wszelkimi zdolnościami i dobrymi przymiotami i że wreszcie — pracowitością i uczciwością wyróżnia się wśród innych, należy wysnuć z tego wniosek, że moglibyśmy sami siebie wyżywić, nie oglądając się na obcy ochłap i gorzki kawałek chleba, moglibyśmy obyć się bez cudzej pomocy i znaleźć u siebie dobrobyt i wszystko to, czego szukamy wśród obcych.

**ZAKŁAD**  
artystyczno-fotograficzny  
**Wacława Wesółowskiego**  
w Częstochowie  
róg II Alei i Teatralnej 26.  
Wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres nowoczesnej fotografii po cenach przystępnych.

**Kalendarzyk.**  
Dziś: Romualda i Ryszarda.  
Jutro: Jan z Maty W., Emiljana M. Sulistawa. Gniewomira.  
Wschód słońca: o g. 7 m 38  
Zachód: o g. 4 4 51.  
Przybyło dnia 1 godz. 30 min.  
Daty historyczne: 1807 Bitwa pod Eylau.  
1901 Zerwanie stosunków dyplomatycznych Rosji z Japonją i rozpoczęcie wojny.

## KRUSZYŃSKI I PROSZOWSKI

Częstochowa, Aleja III-cia, dom własny.

Pierwszorządny Zakład Artystyczny Rzeźbiarsko-Kamieniarski i Sztukatorski  
WYKONYWA RZEZBY POMNIKI, ROBOTY BUDOWLANE I SZTUKATERJE. Telefon № 280

**RYDZEWSKI i S-ka**  
Biuro Techniczne w Częstochowie, Teatral. 13  
TELEFON № 1.

Instalacje: Oświetlenia elektrycznego, przenoszenia siły i prądu na odległość. Oświetlenie młynów, tartaków, fabryk. Kanalizacja, wodociągi, centralne ogrzewanie. Skład materiałów technicznych i elektrotech.





